

16/03/09

# SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC JIHOČESKÉHO KRAJE

příspěvková organizace

Nemanická 2133/10, PSČ 370 01 České Budějovice



**ARNIKA – centrum pro podporu občanů**

Chlumova 17

Praha 3

1 3 0 0 0

Váš dopis značky / ze dne  
Žádost ze dne 2. 3. 2009

Naše značka  
susjk-9315709

Vyřizuje / linka  
Jirovec/tel. 387021014  
mobil 602159051  
e-mail: jirovec@susjk.cz

České Budějovice  
12.3.2009

## **Věc: Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím.**

Dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám zasíláme požadované informace v bodech dle členění ve Vaší žádosti:

### **K bodu 1):**

Jediná statistka, která je vedena v souvislosti s údržbou silničního stromoví je sestava z vnitropodnikového účetnictví. Tato sestava je členěna na jednotlivá nákladová střediska (NS) dle sborníku nákladů údržbových prací. Z této sestavy je možné vyčíst druh prováděné práce, množství a finanční náklad. Sestava je též časově rozdělena dle Vaší žádosti (sestava v příloze).

### **K bodu 2):**

Veškerá údržba silničního stromoví (kácení, prořez, atd..) je naší organizací realizována pouze na základě předchozího pozitivního rozhodnutí příslušného orgánu (na základě žádosti podané naší organizací).

### **K bodu 3):**

Všechny stromy (počet viz sestava dle bodu 1) byly pokáceny výhradně na základě pravomocných rozhodnutí příslušných orgánů.

### **K bodu 4):**

Důvod kácení je kromě Vámi uvedených případů především z důvodu zdravotního stavu (konec životnosti, škůdci, choroby, poškození, m atd..). Vždy individuálně posouzeno příslušným orgánem, často na základě posudku dendrologa. Souhrnná statistika není vedena, každý případ posuzován samostatně.

Telefon  
387021010

Fax  
387220946

E-mail  
susjk@susjk.cz

IČO  
70971641

Bankovní spojení  
Komerční banka Č.B.

Číslo účtu  
51-8903440257/0100

**K bodu 5):**

Tuto otázku není možné přesně zodpovědět, neboť práce spojené s údržbou silničního stromoví jsou prováděny téměř výhradně v době vegetačního klidu, který koresponduje se zimním obdobím. Tyto práce jsou prováděny jako náhradní (využití pracovníků) v případě neprovádění zimní údržby vozovek. Obecně lze říci, že čím je mírnější zima (vzhledem k nutnosti provádění zimní údržby), tím je k dispozici více lidských a finančních zdrojů na údržbu silničního stromoví.

**K bodu 6):**

V podstatě na základě Vámi uvedených případů, souhrnná statistika není vedena, každý případ posuzován samostatně.

**K bodu 7):**

Může poskytnout, ale vzhledem ke značnému rozsahu činnosti a organizačního rozdělení naší organizace (není vedena centrální evidence rozhodnutí), bychom uvítali, kdybyste nám sdělili konkrétní místo a časové období (kontakt Jirovec Karel, tel. 602 159 051, [jirovec@susjk.cz](mailto:jirovec@susjk.cz)).

**K bodu 8):**

Viz bod 1 – sestava z vnitropodnikového účetnictví.

S pozdravem

**Miloslav Ouředník**  
ředitel SÚS Jihočeského kraje

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje  
Nemanická 10, 370 10 Č. Budějovice  
IČO: 709 71 641 (5)

Přehled provedených výkonů a vynaložených finančních nákladů při údržbě silničního stromoví na silnicích II. a III. třídy v Jihočeském kraji  
 Nákladová střediska (NS) 82110 až 82999

číslo NS	název NS	období od 1.10. do 31.12. 2003			období od 1.1. do 31.12. 2004			období od 1.10. do 31.12. 2005		
		finanční náklad	MJ	počet MJ	finanční náklad	MJ	počet MJ	finanční náklad	MJ	počet MJ
<b>realizace vlastními pracovníky</b>										
82110	Vysazov.včetně kůlu a chrániče	21 717 Kč	ks	115	23 855 Kč	ks	120	187 158 Kč	ks	1 026
82220	Údržba - okopávání		ks		865 Kč	ks	21		ks	
82240	Údržba - zaléváním	801 Kč	ks	90		ks		1 638 Kč	ks	73
82310	Řez a průklest ze země	740 560 Kč	ks	5 027	2 916 152 Kč	ks	16 940	2 425 827 Kč	ks	13 940
82320	Řez a průklest ve výškách	274 713 Kč	ks	720	627 315 Kč	ks	1 925	389 024 Kč	ks	1 126
82397	Použití vysokozdvíhné plošiny		hod		265 318 Kč	hod	370	235 135 Kč	hod	414
82410	Ochrana proti škůdcům - osazení chrániče	2 385 Kč	ks	65	339 Kč	ks	6	670 Kč	ks	14
82420	Ochrana proti škůdcům - postřiky		ks		32 144 Kč	ks	759	7 475 Kč	ks	253
82497	Ochrana proti škůdcům - likvidace listů		hod		720 Kč	hod	1	5 899 Kč	hod	10
82830	Likvidace pařezů-do pr.500 mm	114 449 Kč	ks	336	325 027 Kč	ks	428	259 026 Kč	ks	588
82840	Likvidace pařezů-nad pr.500mm	146 803 Kč	ks	351	78 811 Kč	ks	102	177 703 Kč	ks	250
82920	Kácení vč.odvětv.-do pr.300 mm	119 914 Kč	ks	256	509 733 Kč	ks	993	531 677 Kč	ks	1 192
82930	Kácení vč.odvětv.-pr.300-500mm	37 636 Kč	ks	30	702 499 Kč	ks	1 018	774 393 Kč	ks	1 139
82940	Kácení vč.odvětv.-pr.nad 500mm	54 582 Kč	ks	39	819 858 Kč	ks	435	693 105 Kč	ks	391
82999	Řízení provozu	45 304 Kč	hod	192	162 273 Kč	hod	854	335 692 Kč	hod	1 609
<b>celkem realizováno vlastními pracovníky</b>		<b>1 558 865 Kč</b>			<b>6 464 910 Kč</b>			<b>6 024 420 Kč</b>		

<b>realizace dodavatelsky</b>										
82110	Vysazov.včetně kůlu a chrániče		ks			ks			ks	
82320	Řez a průklest ve výškách		ks			ks			ks	
82397	Použití vysokozdvíhné plošiny	17 980 Kč	hod	41	12 682 Kč	hod	14	63 871 Kč	hod	88
82420	Ochrana proti škůdcům - postřiky		ks		60 652 Kč	ks	1 432		ks	
82920	Kácení vč.odvětv.-do pr.300 mm		ks			ks			ks	
82930	Kácení vč.odvětv.-pr.300-500mm		ks			ks			ks	
82940	Kácení vč.odvětv.-pr.nad 500mm		ks			ks		18 870 Kč	ks	14
<b>celkem realizováno dodavatelsky</b>		<b>17 980 Kč</b>			<b>73 334 Kč</b>			<b>82 741 Kč</b>		



období od 1.1. do 31.12. 2006			období od 1.10. do 31.12. 2007			období od 1.1. do 30.9. 2008			období od 1.10. do 31.12. 2008			období od 1.1. do 28.2. 2009		
finanční náklad	MJ	počet MJ	finanční náklad	MJ	počet MJ	finanční náklad	MJ	počet MJ	finanční náklad	MJ	počet MJ	finanční náklad	MJ	počet MJ

	ks		326 050 Kč	ks	1 748	132 914 Kč	ks	488	20 170 Kč	ks	82		ks	
	ks			ks		3 336 Kč	ks	120		ks			ks	
	ks		226 054 Kč	ks	7 273	44 297 Kč	ks	990		ks			ks	
2 717 979 Kč	ks	14 764	2 728 542 Kč	ks	14 163	1 199 655 Kč	ks	7 753	3 301 688 Kč	ks	16 537	932 943 Kč	ks	6 765
387 283 Kč	ks	1 584	1 003 525 Kč	ks	3 325	324 658 Kč	ks	1 250	716 251 Kč	ks	2 155	209 941 Kč	ks	697
372 524 Kč	hod	666	1 003 320 Kč	hod	1 840	385 407 Kč	hod	736	567 896 Kč	hod	664		hod	
411 Kč	ks	15	24 977 Kč	ks	604		ks			ks			ks	
	ks		19 263 Kč	ks	425		ks			ks			ks	
	hod			hod			hod			hod			hod	
288 083 Kč	ks	993	866 228 Kč	ks	2 996	399 705 Kč	ks	1 201	469 192 Kč	ks	1 287	82 208 Kč	ks	621
485 462 Kč	ks	1 291	527 703 Kč	ks	1 367	358 002 Kč	ks	973	180 470 Kč	ks	226	9 290 Kč	ks	52
268 096 Kč	ks	464	669 685 Kč	ks	1 263	45 857 Kč	ks	142	180 600 Kč	ks	331	66 004 Kč	ks	167
422 642 Kč	ks	771	627 511 Kč	ks	868	190 927 Kč	ks	342	303 895 Kč	ks	508	121 909 Kč	ks	340
657 053 Kč	ks	412	936 718 Kč	ks	569	665 855 Kč	ks	398	310 052 Kč	ks	200	158 465 Kč	ks	99
426 560 Kč	hod	2 152	690 419 Kč	hod	2 765	291 384 Kč	hod	1 354	220 735 Kč	hod	1 047	83 451 Kč	hod	445
<b>6 026 093 Kč</b>			<b>9 649 993 Kč</b>			<b>4 041 998 Kč</b>			<b>6 270 949 Kč</b>			<b>1 664 211 Kč</b>		

	ks		112 071 Kč	ks	92		ks		370 804 Kč	ks	76		ks	
18 505 Kč	ks	2		ks			ks		13 137 Kč	ks	1		ks	
116 861 Kč	hod	111	437 209 Kč	hod	551	91 032 Kč	hod	124	60 997 Kč	hod	52		hod	
	ks			ks			ks			ks			ks	
	ks		2 509 Kč	ks	4	21 000 Kč	ks	4		ks			ks	
	ks		44 512 Kč	ks	56	41 433 Kč	ks	8		ks			ks	
25 895 Kč	ks	1	135 813 Kč	ks	72	189 144 Kč	ks	59		ks			ks	
<b>161 260 Kč</b>			<b>732 113 Kč</b>			<b>342 609 Kč</b>			<b>444 938 Kč</b>			<b>0 Kč</b>		